Pura rivus aqua, sylvaque jugerum

Paucorum, & segetis certa fides mea.

Cicero 2. de nat. deor. Etenim licet videre acutiora ingenia, & ad intelligentiam aptiora eorum qui terras incolant eas in quibus aëre sit purus, ac tenuis, quam illoram qui utantur crasso cælo, atque concreto. { Hinc pura uestimenta à veteribus dicebantur, quæ non erant praetexta: purum, argentum, quod est sine emblematis & simpliciter laboratum. Idem Verr. 6. Emblemata detrahuntur. Sic Haluntini excusis deliciis, cum argento puro domum revertuntur. Quintil. Pura voluptas studiorum & litterarum Senec. c. 13. de cons. ad Helv. Puri oris nemo inspuisset faciem Aristidis. Ovid. 4. Fast.

Vita munere purus eris. (i. expiatus.)

Plaut. sc. 1. a. 4. Iube vasa pura apparati. Et Amph. sc. 2. a. 3. & sc. 14. a. 1. Iube vasa pura adornari mihi. Idem Amphit. Manibus puris, capite operto, Deos invocate. Sueton. in August. c. 95. Liquido ac puro sereno. (i. cœlo) } Vipian. in l. locum, de relig. & sumptus. purum locum esse definit, qui nec sanctus, nec sacre nec religiosus est. Purus locus in alia significatione, vide Pargo. Pura oratio, à Terent. in Heaut. prologo, dicitur quæ nihil fecis barbara habeat admistum. Pura hasta, à Virg. 6. Aeneid. appellatur quæ est sine ferro, quæ præmiū fuit apud anticos militum eorum qui ex memoribili aliquo prælio victores evasissent. Suet. in Claud. c. 28. Quem Britannico triumpho inter militares viros hasta pura donavit. Idem Pura aibor, Ovid. 1. Fast. Non men idem ramo, qui cœlus ab arbore pura. } Pura vasa, à Paulo in l. sc. rem. de rei vendicat. dicuntur quæ sunt sine emblemate, sine cælatura, & instructione. Pura cœna, qua fungebantur, cum in castro essent: non autem ea, quæ absque animatis paratetur. { Purum judicium, à Cic. 2. de juvent. ponitur pro simplici, & eo cui adjecta non est exceptio. } Impurus, quod modè sordidus, contaminatumque significat. } Idem 4. Philipp. Quæ multis illum ingenuis, quam multis matribus familiis in illa terra atque impura legatione vim attulisse existimatis? { Puri menstruo esse dicuntur, qui sacrorum causa toto mense in ceremoniis sunt, id est, ut puri sint, ceteris rebus carent. Fest.

Purumputum, omni modo purum, non mixtum cum alieno; seu heterogeneo, & repugnat à suis sordibus. Vide Purum.

1. utrē, adverb. Castæ, religiosæ. { πορφυρός. GAL. Puramente nettemente. ITAL. Puramente, mettamente. GERM. Sauberlich mit reinigkeit. His. Puramente, limpiamente. ANGL. Purelie, cleanelie. } Cic. 1. de nat. deor. Hæc enim omnia puræ ac castæ tribuenda deorum numini, Idem de senect. Quietè puræ, & eleganter acta ætas. Loqui puræ, & emendare. Idem de optim. gener. orator. & Geli. 6. lib. 13. Ovid. 2. Fast. Sacra parabant quæ facient puræ quænum forent oīta dies, Plaut. Aul. sc. 5. a. 1. Vascula intus puræ propria atque cluc. { Puræ habere, pro puram à vito noctem transigere, est scorsim cubare. Plaut. sub fin. sc. 1. a. 4. Si forte puræ velle habere dixeris, tot reddat spicas, (noctes,) quæ puras havent. (Ita ibi enim legendū non habuerit, ut penultima producatur.) } Legitur & Puriter, apud antiquos, ut Puriter facere in sacrificiis, tanquam sanctæ sacrificare, Nevius, in Virgine pregnante. Sequare me, puriter volo facias: igni atque aquâ volo hunc exciperé. Cato de re rust. c. 23. Succini puriter omnium dierum pariter in dolia dividito.